
PÁG. 1/1

EXP. No. CSM-2022-278

FECHA 24/11/2022

NRD S/N

FORM. NO. 2022-091 D/F 02/11/2022

RPE TSS
DGII

ANTICIPO / ITBIS
REGISTRO MERCANTIL

DECLARACIÓN JURADA
SIMPLE

CARTA COMPROMISO

PROCONCE, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

MUNDO INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 145 CAJAS
PLAFÓN ACÚSTICO DE FIBRA MINERAL MICRO PERFORADO DE 2X2´, ESPESOR
DE 15MM, BISELADO. COLOR BLANCO. (16 UNIDADES POR CAJA) O SU
EQUIVALENTE A 863 M².

RD$6,480.00 RD$939,600.00

MARCA: N/A
ENTREGA:5 DIAS LAB.
GARANTIA: 1 AÑO DE FAB.
CUMPLE: NO

RD$8,694.00 RD$1,260,630.00

MARCA: N/A
ENTREGA: 1-3 DÍAS
GARANTIA: NO OFRECE
CUMPLE: SI

SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL GENERAL TOTAL GENERAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado por:

CRÉDITO 30 DÍAS

MUNDO INDUSTRIAL, SRL

Proceso declarado desierto por los motivos expresado en el informe de recomendación Declaratoria Desierto, remitido por la Dirección de Infraestructura Fiíica, conjunto con la evaluación
técnica.

VALIDACIÓN CREDENCIALES

PROVEEDORES

Comentario:

PROCONCE, SRL

RD$939,600.00

RD$169,128.00

RD$1,108,728.00

CRÉDITO 30 DÍAS

Nota: existe una diferencia de RD$229,392 pesos a razón
de que este suplidor cotizó 175 cajas y la cantidad
solicitada es 145. No se remitió correo notificando
diferencia porque técnicamente no cumple.

Propuesta no presentada en la ficha de adjudicacion porque según
informe remitido por el area solicitante, el valor de la misma
excede el valor de mercado del bien cotizado.

Comentario:

RD$1,260,630.00

RD$226,913.40

RD$1,487,543.40

ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA P/ EDIF. SEDE DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA.

OFERTAS RECIBIDAS:
EMPRESAS INVITADAS:

DIEZ(10)

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

FECHA DE PUBLICACIÓN EN
LA PÁGINAWEB: 09/11/2022

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora

NO. CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

TIEMPO DE ENTREGA: 1-5 DIAS LABORABLE LUEGO DE LA ORDEN DE COMPRA
CONDICIÓN DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS

Preparado por:
Ramón Pedie C.
Analista


